
VĚRA PEŠKOVÁ  
• narozena 14.2.1944 v Berlíně  

• ještě v roce 1944 ji maminka předala babičce, která ji 

vychovávala a starala se o ni, matka o ni dál nejevila zájem  

• s babičkou bydlely nejdříve ve vesnici Libkovice u Mostu, ta 

ale musela ustoupit těžbě hnědého uhlí, a tak se přestěhovaly 

do Mariánských Radčic   

• roku 1958 dokončila základní osmiletou školu, pak ale 

absolvovala ještě 2 roky ekonomické (tehdy hospodářské) školy a nastoupila jako 

administrativní síla Socialistického svazu mládeže  

• následně začala pracovat v advokátní poradně v Mostě a zároveň začala s večerním 

studiem gymnázia v Litvínově   

• Po ukončení gymnázia nastoupila do funkce skupinové vedoucí Pionýru  

• v roce 1968 začala pracovat jako zapisovatelka u okresního soudu v Mostě  

• v té době také dálkově studovala pedagogickou školu, protože se velmi chtěla věnovat 

práci s dětmi, takže po jejím dokončení se chopila funkce skupinové vedoucí v 

Pionýru  

• roku 1984 se stala ředitelkou Domova mládeže v Ústí nad Labem   

• tehdy se také setkala se svým současným partnerem   

• počátkem roku 1990 byla odvolána z postu ředitelky Domova mládeže, své místo si 

už znova neobhájila   

• chvíli tam působila jako vychovatelka, pak krátce pracovala ve Stanici mladých 

techniků  

• následně se odstěhovala za svým partnerem do Děčína a získala post ředitelky 

Domova mládeže v České Kamenici   

• tuto pozici opustila, aby na naléhání kamarádky nastoupila do oddělení inzerce v 

novinách, dále se stala vedoucí kanceláře okresní pobočky firmy Adore Praha, která 

ale přibližně po roce zanikla  

• vystřídala ještě několik různých zaměstnání  

• v současné době je v důchodu a s partnerem spokojeně žijí v Děčíně   
  

  


